[image: image1.jpg]Vo

Отдел образования администрации

Долгоруковского муниципального района

Липецкой области

ПРИКАЗ

от  09  января  2017 г.                                                                                №  4
Об усилении мер по соблюдению техники  безопасности

в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

детей в период весенних каникул на базе образовательных

  организаций  района в 2016 – 2017 учебном году

С целью усиления мер по соблюдению техники безопасности в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в период весенних каникул на базе образовательных организаций района (далее – ДОЛ) в 2016 – 2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций на период работы ДОЛ:

1.1. Издать приказы о соблюдении техники безопасности в ДОЛ.

1.2. Ознакомить с памятками и инструкциями по технике безопасности работников и детей в ДОЛ за подписью. Памятки и инструкции расположить в кабинетах дислоцирования ДОЛ.

1.3.  Назначить ответственных лиц за технику безопасности (в т.ч. пожарную безопасность) в ДОЛ и кабинетах дислоцирования ДОЛ.

1.4. Провести обучение детей по технике безопасности в ДОЛ.

1.5. Расположить на доступном для детей и работников ДОЛ месте телефонные номера служб спасения при чрезвычайных ситуациях.

1.6. Взять под личный контроль вопрос обеспечения комплексной безопасности детей в ДОЛ.

1.7. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, несчастного случая в ДОЛ незамедлительно информировать отдел образования.

2. Ответственность  за соблюдение мер по технике безопасности в ДОЛ возложить на руководителей образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Самсонову Л.Ю.

Начальник     отдела

                  И.А.Карташов
Деева Т.А.

2-12-41